

Pinigai – nereginičio berniuko svajonei išpildyti

Joniškio Jono Avyžiaus viešoji biblioteka penktadienį surengtoje „Pyragų dienos“ akcijoje suaukotas lėšas skirs nereginičio joniškio berniuko eilėraščių knygelei išleisti.

Loreta RIPSKYTĖ
loretar@skrastas.lt

Paaukoti lėšų buvo galima bibliotekoje

Penktadienį atėję į biblioteką skaitytojai galėjo pasivaikinti bibliotekininkų keptais pyragais, sausainiais, keksiukais, atsigerti arbatos ir paaukoti pinigų kilniai akcijai. Visos surinktos lėšos bus skirtos „Saulės“ pagrindinės mokyklos devintos klasės mokinio Redo Olšausko eilėraščių knygai išleisti.

„Su rajono Aklių ir silpnaregių draugija glaudžius ryšius palaikome jau kelerius metus, įtraukiame juos į įvairius renginius. Šiomet, minint Baltosios lazdelės dieną, jiems skyrėme Sigitą Stanekūną iš Panevėžio koncertą. Minėtame renginyje Redukas deklamavo savo sukurtą eilėraštį. Berniukas išreiškė svajonę išleisti kūrybos rinkinį. Negalėjome pamiršti to-



Bibliotekininkai kepti pyragai ir sausainiai ant stalo greitai mažėjo, užtat pildėsi aukų dėžutė ir pinigai bus skirti prisidėti prie neregio berniuko Redo eilėraščių knygos leidybos.

„Kadangi jau artėjo Kalėdos, internete išrinkome vaiko iš mūsų rajono svajonę ir ją išpildėme. Taip darėme kelerius metus. Esame dovanoję rogutes, knygelių, žaidimų. Šiomet skirsime surinktus pinigus R. Olšauskui“, – sakė J. Šimkevičiūtė.

„Kadangi jau artėjo Kalėdos, internete išrinkome vaiko iš mūsų rajono svajonę ir ją išpildėme. Taip darėme kelerius metus. Esame dovanoję rogutes, knygelių, žaidimų. Šiomet skirsime surinktus pinigus R. Olšauskui“, – sakė J. Šimkevičiūtė.

Knygelės laukia bendraklasiai

Nuolat berniukų pamokose lydinti ir jam mokytiis nuo pradinių klasių padedanti Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos pedagogė Vija Vedeckienė „Šiaulių kraštui“ pasakojo, kad kurti eiles Redas Olšauskas pradėjo žais-



Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos direktorė Jovita Šimkevičiūtė pasakojo, kad idėja padėti išpildyti vaikų svajonėms kilo prieš trejus metus.

damas, tarsi žongliuodamas žodžiais, pavyzdžiui, „batas“ – „ratas“.

„Aš pati kartais surimuoju linksmus dviellius. O Redukas sako: „Mokytoja, ir aš taip galiu.“ Kartą lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja davė užduotį parašyti eilėraštį, ir jam puikiai pasisekė. Eilėraštis buvo apie geles. Dabar jis jau turi gal 25 eilėraščių ir svoja knygelę išleisti nuo praėjusių mokslo metų. Jau pavasarį jis norėjo ją turėti, kad galėtų padovanoti bendraklasiams, kurie po 8-os klasės išėjo mokytiis į „Aušros“ gimnaziją. Tačiau jie ir



Mokytoja Vija Vedeckienė sakė, kad Reduko svajonė – knyga – nepigi, jai išleisti reikia apie 3 000 eurų.

dabar teiraujasi, kada pasirodys knygelė, nepamiršta. Klasės draugai, pasiskirstę eilėraščius, juos iliustravo savo piešiniais“ – apie kūrybos pradžią ir planus kalbėjo V. Vedeckienė.

Knygelę moksleivis nori išleisti ir reginčiųjų, ir Brailio raštu, kad ją galėtų skaityti visi. Su leidykla, kuri imtųsi tokio darbo, kalbėjusi mokytoja sakė, kad leidyba gali kainuoti apie 3 000 eurų, tad suma nemenka ir nėra paprasta ją greitai surinkti. Mokytoja ir berniukas būtų labai dėkingi visiems, kurie galėtų prisidėti.

Pyragus keitė į gerumą

Vakar, minint Pyragų dieną, paskanauti skanėstų ir paaukoti buvo galima ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešjoje bibliotekoje bei Respublikinėje Šiaulių ligoninėje. Pagal Pyragų dienos sumanymą surinktas lėšas kviečiama paaukoti „Išsipildymo akcijai“.

Zivilė KAVALIAUSKAITĖ
zivil@skrastas.lt

Pyragai vienija kolektyvą

Lietuvoje Pyragų diena švenčiama lapkričio 6-ąją. Šią dieną visi raginami kepti pyragus ir už sutartą kainą parduoti kolegoms, draugams, idėjos palaikytojams.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos darbuotojos pyragus išdėliojo pirmojo aukšto fojė. Iš ryto buvo galima paskanauti dvylikos rūšių skanumynų, vėliau kepinių atsinešę ir popietinės pamainos darbuotojas.

Ant stalų buvo išdėlioti varškės, obuolių, uogų pyragai, keksai, florentinai. Visus akcijos dalyvius bibliotekininkės vaišino arbata. Vienas euras – vienas pyrago

gabalielis. Tokios aukos tikėjosi bibliotekininkės. Surinktos lėšos bus pervestos į „Išsipildymo akciją“ saskaityta.

Bibliotekos kultūrinės veiklos vadybininkė Lijana Feimanienė iškepė „Laimingą obuolių pyragą“. Receptą nusizūrėjo iš Beatos Nicholson.

Bibliotekos darbuotoja pasidalijo mėgstamo kepinio receptu.

Jam reikės: 3 kiaušinių, 3 obuolių, 125 gramų sviesto, 150 gramų rudojo cukraus, 100 mililitrų kefyro, 150 gramų miltų, 1 kupino šaukštelio kepimo miltelių, šiek tiek cinamono obuoliams apibarstyti.

Kiaušinius su cukrumi labai gerai išplakti – iki baltos putos. Į plakinį supilti išlydytą sviestą ir kefyra, dar paplakti. Tada sudėti

persijotus miltus, kepimo miltelius. Į tešlą įmaišyti obuolius. Kepti 180 laipsnių orkaitėje apie 40 minučių.

Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus vedėja Eka-terina Prakapene iškepė pyragą su obuoliais, varške, maskarpone sūriu.

Skyriaus vedėja sakė nesanti kėpėja, bet nusprendė palaikyti idėją ir kolegas. Jos nuomone, tokios akcijos svarbios ne tik socialine prasme, bet ir suvienija kolektyvą, formuoja komandos nuotaiką.

„Prisipažinsiu, vargau, – nuotaikingai apie pyrago kepimą pasakojo E. Prakapene. – Radau receptą feisbuke ir pagalvojau: išbandysiu save ir orkaitę. Paragavau pyragą, skanus – valgomas.“

Akcijos dalyviams buvo smalsu, kas kokį pyragą iškepė, koks kepinio receptas. Bibliotekininkės juokavo: pyragai tokie gardūs, kad kyla pavojus, jog nesulauks skaitytojų.

Pirmą kartą Pyragų dienos akcijoje biblioteka dalyvavo 2015 metais. Tąkart buvo surinkta 200 eurų.

Atnaujins įrangą

Respublikinės Šiaulių ligoninės Psichiatrijos klinikos bei Vaikų ir paauglių psichiatrijos centro medikai Pyragų dienai skyrė pietų valandą.

Vaikų ir paauglių psichiatrijos centro vyriausioji slaugos organizatorė Genia Jankauskienė bei vaikų priežiūros darbuotoja Jolanta Staškuvienė pačios kepė pyragus. Medikės džiaugėsi, jog beveik visas kolektyvas ėmėsi pyragų kepimo bei pakavimo rūpesčių.

Vaišintis pyragais ir aukoti labdarai galėjo medikai, dirbantys visuose Moters ir vaiko klinikos skyriuose. Klinikos medikės nusprendė, kad surinktos lėšos bus skirtos Vaikų ir paauglių psichiat-



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos kultūrinės veiklos vadybininkė Lijana Feimanienė Pyragų dienai iškepė obuolių pyragą.



Pyragų skanavo ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos kolektyvas, ir skaitytojai.

rijos centro relaksacijos kambario įrangai atnaujinti.

Dėkojo socialiniams partneriams

Šiaulių profesinio rengimo centro (ŠPRC) Prekybos ir verslo skyriaus konditeriams kepti pyragus – kasdienybė. Skyriaus vedėja dr. Renata Veršinskienė sakė, kad Pyragų diena šiemet buvo skir-

ta padėkoti socialiniams partneriams: vakar įstaiga pasirašė 12 naujų sutarčių.

Naujus socialinius partnerius konditeriai vaišino trijų rūšių pyragais bei išskirtinės tešlos bandelėmis.

Skaneštus Pyragų dienai kepė I ir II kurso konditeriai, jų profesijos mokytojos Reda Daučionienė ir Daiva Vidugirienė.



Respublikinės Šiaulių ligoninės Psichiatrijos klinikos bei Vaikų ir paauglių psichiatrijos centro medikai Pyragų dienai skyrė pietų valandą. Surinktos lėšos bus skiriamos Psichiatrijos Klinikos Vaikų ir paauglių psichiatrijos skyriui paremti.